Ekspozycja na ryzyko walutowe ulega zmianom w ciągu roku w zależności od wolumenu transakcji
przeprowadzanych w walucie. Niemniej powyższą analizę wrażliwości można uznać za reprezentatywną dla
określenia ekspozycji Grupy na ryzyko walutowe na dzień bilansowy.

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej
Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów odsetkowych
z tytułu aktywów oraz zobowiązań finansowych oprocentowanych zmienną stopą procentową. Grupa jest narażona
na ryzyko stopy procentowej w związku z następującymi kategoriami aktywów oraz zobowiązań finansowych:
• pożyczki,
• kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne,
• leasing finansowy.

Charakterystykę powyższych instrumentów, w tym oprocentowanie zmienną oraz stałą stopą procentową,
przedstawiono w notach nr 13.2, 13.6 oraz 12.1.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego w odniesieniu do potencjalnego wahania stopy
procentowej w górę oraz w dół o 1 p.p.. Kalkulację przeprowadzono na podstawie zmiany średniej stopy
procentowej obowiązującej w okresie o (+/-) 1% oraz w odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań finansowych
wrażliwych na zmianę oprocentowania tj. oprocentowanych zmienną stopą procentową.

Dane na dzień 31-12-2019

   wpływ na wynik
wpływ na inne

dochody
całkowite

Wzrost stopy procentowej (+1%) -4 145 0,00
Spadek stopy procentowej (-1%) 4 145 0,00

Dane na dzień 31-12-2018

   wpływ na wynik
wpływ na inne

dochody
całkowite

Wzrost stopy procentowej (+1%) -3 531  -
Spadek stopy procentowej (-1%) 3 531  -

Grupa Kapitałowa Wielton
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku

93 / 103

Dane w tys. zł, o ile nie podano inaczej

31.2. Ryzyko kredytowe
Maksymalna ekspozycja Grupy na ryzyko kredytowe określana jest poprzez wartość bilansową następujących
aktywów finansowych i zobowiązań pozabilansowych:

   31.12.2019 31.12.2018

Pożyczki 706 2 071
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności
finansowe 265 742 317 194

Pochodne instrumenty finansowe 449  -
Papiery dłużne - -
Jednostki funduszy inwestycyjnych - -
Pozostałe klasy pozostałych aktywów finansowych - -
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 58 067 36 294
Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń 24 24
Ekspozycja na ryzyko kredytowe razem 324 989 355 583

Na dzień 31.12.2019r. Grupa stosuje trzystopniowy model utraty wartości dla aktywów finansowych wycenianych
według zamortyzowanego kosztu, opisany w zasadach rachunkowości w nocie  4.3.

Dotychczas stosowane zasady rachunkowości i informacje o ryzyku kredytowym są przedstawione w sprawozdaniu
finansowym za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2019 roku w nocie 4.3.

Klasyfikacja aktywów finansowych wycenianych według zamortyzowanego kosztu do poszczególnych stopni
modelu utraty wartości została przedstawiona poniżej:

 MSSF 9
31.12.2019

MSSF 9
31.12.2018

Stopień
1

Stopień
2

Stopień